ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3962/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Biên Hòa, ngày 25 tháng 11 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500
Khu dân cư tập trung xã Thạnh Phú, huyện Vĩnh Cửu, tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về việc quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 3628/QĐ-UBND ngày 24/10/2007 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư tập trung xã Thạnh Phú, huyện Vĩnh Cửu;
Xét hồ sơ điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư tập trung xã Thạnh Phú, huyện Vĩnh Cửu do Công ty Cổ phần Miền Đông đầu tư hạ tầng lập tháng 11/2008;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 250/TTr-SXD ngày 21/11/2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1 Phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư tập trung xã Thạnh Phú, huyện Vĩnh Cửu với nội dung sau:
- Điều chỉnh ranh giới chồng lấn giữa Công ty TNHH Công nghiệp Dona Quế Bằng và Công ty Cổ phần Miền Đông khoảng 3,3 ha. Vì vậy, Khu dân cư tập trung xã Thạnh Phú có sự thay đổi về diện tích từ 48,8 ha xuống còn 45,4 ha.
- Cập nhật hướng tuyến đường dây 500 KV Sông Mây - Thủ Đức Bắc.
- Cập nhật trên bản đồ địa chính, phần giáp bến xe Thạnh Phú và Công ty TNHH Công nghiệp Dona Quế Bằng (Bản vẽ quy hoạch sử dụng đất và bản vẽ quy hoạch giao thông đính kèm). Số liệu quy hoạch sử dụng đất điều chỉnh như sau:

* Cơ cấu sử dụng đất theo quy hoạch được duyệt:
1. Đất ở:
201.222m2
chiếm tỷ 1ệ:
41,2%

2. Đất công trình công cộng:
50.199m2
chiếm tỷ 1ệ:
10,3%

3. Đất công viên cây xanh:
41.214m2
chiếm tỷ 1ệ:
8 ,4%

4. Đất cây xanh cách 1y:
7.759m2
chiếm tỷ 1ệ:
1,6%

5. Đất trạm xử 1ý nước thải:
400m2
chiếm tỷ 1ệ:
0,2%

6. Đất dự trữ:
2.317m2
chiếm tỷ lệ:
0,5%

7. Đất giao thông:
184.829m2
chiếm tỷ 1ệ:
37,9%

    Tổng cộng:

       487.940m2       chiếm tỷ lệ:       100,0%

* Cơ cấu sử dụng đất sau điều chỉnh:
1. Đất ở:
202.337,2m2
chiếm tỷ 1ệ:
44,5%

2. Đất công trình công cộng:
32.089,8m2
chiếm tỷ 1ệ:
7,1%

3. Đất công viên cây xanh:
30.329m2
chiếm tỷ 1ệ:
6,7%

4. Đất cây xanh cách 1y:
10.866m2
chiếm tỷ 1ệ:
2,4%

5. Đất trạm xử 1ý nưởc thải:
400m2
chiếm tỷ 1ệ:
0,1%

6. Đất dự trữ:
1.235m2
chiếm tỷ lệ :
0,3%

7. Đất giao thông:
177.114m2
chiếm tỷ 1ệ:
38,9%

    Tổng cộng:
454.153m2
chiếm tỷ lệ:
100,0%

Điều 2. Việc thay đổi cơ cấu sử dụng đất sau khi điều chỉnh có thay đổi một phần hệ thống đường giao thông và các hệ thống hạ tầng kỹ thuật khác; giao Sở Xây dựng hướng dẫn chủ đầu tư hoàn thiện hồ sơ theo quy định. Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh nêu trên tuân thủ và thực hiện theo nội dung Quyết định số 3628/QĐ-UBND ngày 24/10/2007 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư tập trung xã Thạnh Phú, huyện Vĩnh Cửu.
- Căn cứ nội dung quy hoạch được duyệt, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Vĩnh Cửu, UBND xã Thạnh Phú có trách nhiệm:
- Cập nhật nội dung điều chỉnh quy hoạch vào quy hoạch sử dụng đất xã Thạnh Phú, huyện Vĩnh Cửu.
- UBND huyện Vĩnh Cửu, UBND xã Thạnh Phú công bố công khai cho nhân dân và các đơn vị kinh tế xã hội có liên quan trên địa bàn về nội dung điều chỉnh quy hoạch, cùng nghiêm chỉnh thực hiện.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Cửu, Chủ tịch UBND xã Thạnh Phú; Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                      KT. CHỦ TỊCH

                                                      PHÓ CHỦ TỊCH

                                                      Đinh Quốc Thái